
ДЕПАРТАМЕНТ РЕГИОНАЛЬНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от сМ ,U0.S 2024 года №

О внесении изменения в Порядок

г. Брянск

определения объема и условия 
предоставления из областного бюджета 
субсидии на иные цели государственным 
бюджетным и автономным учреждениям, в 
отношении которых департамент 
региональной безопасности Брянской 
области осуществляет функции и 
полномочия учредителя

В соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного
кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской 
Федерации от 22 февраля 2020 года № 203 «Об общих требованиях к 
нормативным правовым актам и муниципальным правовым актам, 
устанавливающим порядок определения объема и условия предоставления 
бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели», 
постановлением Правительства Брянской области от 5 октября 2020 года 
№ 461-п «Об отдельных вопросах правового регулирования предоставления 
из областного бюджета государственным бюджетным и автономным 
учреждениям Брянской области субсидий в соответствии с абзацем вторым 
пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации».

1. Внести изменение в Порядок определения объема и условия
предоставления из областного бюджета субсидии на иные цели 
государственным бюджетным и автономным учреждениям, в отношении 
которых департамент региональной безопасности Брянской области 
осуществляет функции и полномочия учредителя, утвержденный приказом 
департамента региональной безопасности Брянской области от 08.02.2023 
№22 «Об утверждении Порядка определения объема и условия

ПРИКАЗЫВАЮ:



предоставления из областного бюджета субсидии на иные цели 
государственным бюджетным и автономным учреждениям, в отношении 
которых департамент региональной безопасности Брянской области 
осуществляет функции и полномочия учредителя» изложив приложение № 1 
к Порядку в редакции согласно приложению к настоящему приказу.

2. Руководителям государственных и бюджетных учреждений, в 
отношении которых департамент региональной безопасности Брянской 
области осуществляет функции и полномочия учредителя, обеспечить 
контроль за реализацией приказа.

3. Настоящий приказ вступает в силу после его официального 
опубликования.

4. Опубликовать настоящий приказ на официальном интернет-портале 
правовой информации (pravo.gov.ru) и разместить на официальном сайте 
департамента региональной безопасности Брянской области в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
начальника отдела бухгалтерского учета и финансов И.Н. Прудникову, 
начальника отдела гражданской защиты и пожарной безопасности 
Н.П. Лытенкову.

Директор департамента А.В. Минчснко



Приложение к приказу 
департамента региональной безопасности

Брянской области
от

Приложение 1 
к Порядку определения объема и условия 

предоставления субсидий на иные цели 
из областного бюджета государственным 

бюджетным и автономным учреждениям, 
в отношении которых департамент региональной 

безопасности Брянской области осуществляет 
функции и полномочия учредителя

Перечень
субсидий на иные цели, предоставляемых из областного бюджета государственным и автономным учреждениям, 

в отношении которых департамент региональной безопасности Брянской области осуществляет функции и полномочия 
учредителя, в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации

N
п/п

Наименование субсидии 
(цели)

Код субсидии Наименование государственной программы Определение объема 
субсидий по 

соответствующим 
целям

Результат 
предоставления субсидии

1 2 3 4 5 6

1. Су бс и д и и государствен н ы м 
учреждениям на финансовое 
обеспечение мероприятия 
"Ш кола безопасности"

70А4
Государственная программа «Профилактика 
правонарушений и противодействие преступности на 
территории Брянской области, содействие реализации 
полномочий в сфере региональной безопасности, 
защ ита населения и территории Брянской области от 
чрезвычайных ситуаций, профилактика терроризма и 
экстремизма»

Объем субсидии 
определяется на 
основании заявок 
учреждений.

Количество участников 
мероприятия


